4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1559 от 04.06.2014
О внесении изменения

в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3100

«О разработке муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   решением Думы города от 30.04.2014 № 500-V ДГ «О внесении изменений          в решение Думы города от 27.12.2013 № 455-VДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утвер-ждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 30.08.2013 № 3100 «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы» изменение, изложив приложение 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № ________

Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	муниципальная программа «Управление муни-ципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»

	Основание для разработки
программы
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации.

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Постановление Правительства Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры от 03.10.2013

№ 397-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие здравоохранения на 2014 – 20020 годы».

4. Постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования                      и реализации муниципальных программ город-ского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города

Иванов А.Л.

	Наименование
администратора
и соадминистраторов

программы
	администратор – департамент имущественных

и земельных отношений.

Соадминистратор – департамент архитектуры

и градостроительства

	Цель программы
	формирование эффективной структуры собствен-ности и системы управления муниципальным имуществом (за исключением объектов муници-пального жилищного фонда) и земельными ресурсами

	Задачи программы
	1. Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами.
2. Страховая защита муниципального имущества.
3. Обеспечение выполнения функций департа-мента имущественных и земельных отношений
в целях решения отдельных вопросов местного значения

	Срок реализации
программы
	2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. 100% регистрация объектов недвижимого имущества от общего количества объектов, включенных в реестр муниципального имущества.

2. Обеспечение поступления доходов от управ-ления муниципальным имуществом и использо-вания земельных участков муниципального обра-зования не менее 100% от плана.

3. Проведение проверок целевого использования

и сохранности муниципального имущества, проверок земельных участков.

4. Приведение состава муниципального имущества в соответствие с вопросами местного значения.

5. Сохранение удельного веса земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

в отношении которых в отчетном периоде действовали договоры аренды на уровне 34%.

6. Организация страхования объектов муниципаль-ного имущества